2013年1月18日

「『戦争と医の倫理』の検証を進める会」世話人会構成員・事務局の皆様

「『戦争と医の倫理』の検証を進める会」

                       事務局長 住江 憲勇

第25回世話人会開催（3/20水・祝日）のご案内

皆様にはご健勝にてご活躍と存じます。今年もよろしくお願い申し上げます。

昨年は、念願の国際シンポジウムを11月17日に京都大学で開催し、また、パネル展示についても明治大

学、立命館大学、保団連医療研究集会、京都大学の4会場で行い、参加者や来場者に私たちの検証活動を知

っていただき、理解を広げる機会となりました。この準備と成功のためにご尽力いただいた各顧問、世話人、

事務局の皆様にあらためてお礼を申し上げます。

 国際シンポジウムの開催と前後し、高久史麿日本医学会会長とは、昨年10月19日の面談に続き、今年1

月8日には1時間15分にわたって懇談の機会をいただき、「戦争と医の倫理」を検証する意義に理解をいた

だきました。また、井村裕夫第29回日本医学会総会会頭とは、昨年11月19日に懇談し、「企画はまだ白紙

の段階であり、関係委員会で検討したい」旨の意向を示していただきました。

 以上の活動をふまえ、この検証活動が日本の医学界・医療界あげての課題として行われ、今後の医の倫理の向

上、発展に寄与できるよう、今年の活動を具体化するため、下記要領で世話人会を開催します。皆様のご参加を

よろしくお願い申し上げます。
記

◇第25回世話人会の開催について

１．日 時  2013年3月20日（水・祝日）10時30分～16時

２．場 所  全国保険医団体連合会 会議室（事務所は５階です）

３．議 題  ①今後の活動課題とその具体化について

        ②その他

＜会場案内図＞

以上